
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 
 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 19.06.2013 №  46  
г.Северодвинск  Архангельской области 

 О внесении изменений и дополнений  
в Приложение к решению Совета  

депутатов Северодвинска «О Прогнозном  
плане приватизации муниципального  
имущества на 2013 год и на плановый  
период 2014 и 2015 годов» 

 
 
В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета 
Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

  
1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска 

от   25.10.2012 № 92 (в редакции от 25.04.2013) «О Прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пятом абзаце раздела I: 
- цифры «27» заменить цифрами «42»; 
- третий дефис изложить в следующей редакции: 
«- 4 отдельно стоящих нежилых здания;»; 
- дополнить пятым дефисом следующего содержания: 
«- 2 объекта незавершенного строительства;». 
1.2. В десятом абзаце раздела I: 
- цифры «209 933,2» заменить цифрами «246 977,7»; 
- цифры «99 484,6» заменить цифрами «107 772,3»; 
- цифры «110 448,6» заменить цифрами «139 205,4»; 
- слово «около» исключить. 
1.3 В одиннадцатом абзаце раздела I: 
- цифры «7 923,0» заменить цифрами «8 795,4»; 
- слово «примерно» исключить. 
1.4. Двенадцатый абзац раздела I изложить в следующей редакции: 
«В плановом периоде ожидаются следующие поступления в местный бюджет 

от приватизации объектов муниципального недвижимого имущества: в 2014 году в сумме 
165 634,6 тыс. рублей и в 2015 году в сумме 150 000,0 тыс. рублей, в том числе: 



1) в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества 
(Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ): 

в 2014 году – 122 220,2 тыс. рублей; 
в 2015 году – 111 404,9 тыс. рублей; 
2) способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом 

от  21.12.2001 № 178-ФЗ, а также, по объектам, планируемым к включению в План 
приватизации: 

в 2014 году – 43 414,4 тыс. рублей; 
в 2015 году – 38 595,1 тыс. рублей.»; 
- раздел I дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 
«В 2014 году планируемые поступления от продажи земельных участков, 

расположенных под приватизируемыми объектами недвижимого муниципального 
имущества, составят 2 793,0 тыс. рублей.». 

1.5. Таблицу подпункта 1.1 пункта 1 раздела II дополнить подпунктами 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 следующего содержания: 

35. г. Северодвинск, 
улица Серго Орджоникидзе, дом 2В, 
кадастровый (или условный) номер  
29-29-06/034/2007-360 

451,4 Нежилое встроенное 
помещение 
расположено на 1-м 
этаже 5-этажного 
панельного дома 1972 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

36. г. Северодвинск, 
улица Торцева, дом 2/2Г, 
кадастровый (или условный) номер  
29-29-06/038/2008-404 

153,6 Нежилое встроенное 
помещение 
расположено на 1-м 
этаже 4-этажного 
кирпичного дома 1951 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

37. г. Северодвинск, 
улица Дзержинского, дом 6, 
кадастровый (или условный) номер  
29:28:000000:0000:02478:1001 

335,1 Нежилое встроенное 
помещение 
расположено на 1-м 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 1970 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

38. г. Северодвинск, 
улица Ломоносова, дом 87/22, 
кадастровый (или условный) номер  
29:28:000000:0000:000050:1003 

301,5 Встроенное нежилое 
помещение 
расположено на 1-м 
этаже 9, 10-этажного 
кирпичного дома 1984 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

39. г. Северодвинск, 
улица Кирилкина, дом 13, 
кадастровый (или условный) номер  
29:28:000000:0000:00182:1001 

126,2 Нежилое помещение 
расположено на 1-м 
этаже 9-этажного 
кирпичного дома 1985 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 



40. г. Северодвинск, 
проспект Ленина, дом 1/31, 
кадастровый (или условный) номер  
29:28:000000:0000:01319/00:1001 

224,9 Помещение 
расположено на 1-м 
этаже, подвале 5-
этажного кирпичного 
дома 1952 года 
постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

41. г. Северодвинск, 
проспект Морской, дом 45А, 
кадастровый (или условный) номер  
29-29-06/024/2007-012 

154,9 Нежилое встроенное 
помещение 
расположено на 1-м 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома, 1980 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

42. г. Северодвинск, 
улица Ломоносова, дом 96, 
кадастровый (или условный) номер  
29:28:000000:0000:00383/00:1002 

93,1 Нежилое помещение 
расположено на 1-м 
этаже 9-этажного 
кирпичного дома 1986 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

43. г. Северодвинск, 
проспект Морской, дом 16, 
кадастровый (или условный) номер  
29:28:000000:0000:02759/00:1002 

178,2 Нежилое помещение 
расположено на 1-м 
этаже 9-этажного 
кирпичного дома, 1976 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

44. г. Северодвинск, 
улица Октябрьская, дом 1, 
кадастровый (или условный) номер  
29-29-06/026/2009-194 

112,0 Нежилое помещение 
расположено на 1-м 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 1964 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

45. г. Северодвинск, 
улица Трухинова, дом 1, кадастровый 
(или условный) номер  
29:28:000000:0000:02699/00:1001 

115,1 Нежилое встроенное 
помещение 
расположено на 1-м 
этаже 5-этажного 
панельного дома 1975 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

46. г. Северодвинск, 
проспект Труда, дом 25, кадастровый 
(или условный) номер  
29:28:000000:0000:00181 

202,8 Нежилое здание, 
кирпичное, 
двухэтажное, 1966года 
постройки, 
расположенное на 
земельном участке 
площадью около 740 
кв.м 
 

4 квартал 
2013 года -       2 

квартал 
2014 года 

47. г. Северодвинск, 
улица Героев Североморцев, дом 10, 
кадастровый (или условный) номер  
29-29-06/015/2009-470 

113,1 Нежилое помещение 
расположено на 1-м 
этаже 9-этажного 
кирпичного дома 1984 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года -       1 

квартал 
2014 года 



48. г. Северодвинск, 
проезд Машиностроителей, дом 24, 
кадастровый (или условный) номер  
29-29-06/0025/2009-200 

97,5 Нежилое помещение 
расположено на 1-м 
этаже 4-этажного 
кирпичного дома 1970 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года -       1 

квартал 
2014 года 

49. г. Северодвинск, 
проспект Морской, дом 83, 
кадастровый номер  
29:28:000000:0000:01259/00:1001, 
инвентарный номер 
11:430:001:001967640:0000:20030 

339,7 Нежилое встроенное 
помещение 
расположено 1, 2-м 
этажах 9-этажного 
кирпичного дома 1993 
года постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

50. г. Северодвинск, 
улица Георгия Седова, дом 4, 
кадастровый (или условный) номер  
29:28:000000:0000:01663:1001 

430,6 Нежилое помещение 
расположено на 1-м 
этаже, подвале 5-
этажного кирпичного 
дома 1960 года 
постройки 
 

4 квартал 
2013 года 

51. г. Северодвинск, 
в районе улицы Карла Маркса, дом 
48, кадастровый (или условный) 
номер  
29-29-06/026/2011-266 

528,1 Объект 
незавершенного 
строительства, степень 
готовности 6%, 
расположен на 
земельном участке 
площадью 1454 кв.м, 
кадастровый (или 
условный) номер: 
29:28:103075:80 
 

4 квартал 
2013 года 

52. г. Северодвинск, 
в районе шоссе Архангельское, дом 
25, кадастровый (или условный) 
номер  
29-29-06/009/2010-411 

1848,9 Объект 
незавершенного 
строительства, степень 
готовности 6%, 
расположен на 
земельном участке 
площадью около 3915 
кв.м 
 

4 квартал 
2013 года -       2 

квартал 
2014 года 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 
МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационном Интернет-
сайте Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска. 

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную 
депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству. 
 
 
Глава 
муниципального образования 
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска М.А. Гмырин 
 
 
  
Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин 



 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ



